

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale

D.P.R.S. nº 467 de1 12.09.2017

Sede legale: Via Centuripe, 1/A - 95128 Catania - tel. (095) 559111 - fax (095) 559320 C.F. 93219370876 sito web: www.consorziodibonificasiciliaorientale.it

ATTO DI INTERPELLO

PER LA NOMINA DEL DIRETTORE GENERALE DEL CONSORZIO DI BONIFICA SICILIA ORIENTALE E DEI SINGOLI CONSORZI ACCORPATI 6 ENNA, 7 CALTAGIRONE, 8 RAGUSA, 9 CATANIA, 10 SIRACUSA E 11 MESSINA

PREMESSO

- che a seguito della deliberazione commissariale n. 11 del 29/05/2020, con la quale è stato risolto, per intervenuto licenziamento, il rapporto di lavoro con il dott. ing. Fabio Bizzini, già Direttore Generale del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale e dei mandatari Consorzi di Bonifica 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa e 11 Messina, si è reso vacante il suddetto posto di Direttore Generale;
- che è necessario provvedere con la dovuta urgenza alla nomina del Direttore Generale e ciò anche al fine di assicurare al Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale e agli accorpati Consorzi un vertice amministrativo dotato della stabilità necessaria per il regolare ed efficace svolgimento delle molteplici attività di istituto

VISTI

- Lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale, adottato con delibera del Commissario Straordinario n. 01 del 16/10/2017;
- L'art. 40 commi 1 e 2 dello Statuto;
- Il Regolamento di Organizzazione del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale, adottato con delibera del Commissario Straordinario n. 02 del 16/10/2017;
- L'art. 9 comma 7 del succitato Regolamento, il quale stabilisce che "L'attribuzione della funzione di Direttore Generale è limitata, fino ad esaurimento del relativo contingente, ai Direttori Generali in servizio al momento della costituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, nel rispetto della disciplina prevista dal vigente CCNL, dallo Statuto e dal Regolamento di Organizzazione";

- l'art. 8, comma 6, della legge regionale n.16 del 1° agosto 2017;
- il vigente C.C.N.L. per i Dirigenti dei Consorzi di Bonifica;
- la Deliberazione n. ______di questo Commissario, con la quale è stato dato avvio alla presente procedura di interpello per la nomina del Direttore Generale del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale e dei singoli Consorzi accorpati 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa e 11 Messina.

Ai sensi e per gli effetti delle succitate norme e dei summenzionati provvedimenti,

SI RIVOLGE

ai dirigenti in atto in servizio, in ruolo, al momento della costituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, con la qualifica di Direttore Generale, presso uno degli accorpati Consorzi,

FORMALE INTERPELLO

onde acquisire la manifestazione di interesse degli stessi all'attribuzione delle funzioni di Direttore Generale del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale e dei singoli Consorzi accorpati 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa e 11 Messina.

SI AVVERTE

- che le manifestazioni di interesse, corredate di apposito *curriculum* formativo e professionale aggiornato e sottoscritto, unitamente a copia del documento di identità in corso di validità, dovranno pervenire **entro e non oltre le ore 12.00 del 10 settembre 2020**, mediante consegna a mano presso l'Ufficio di Segreteria del Commissario Straordinario nella sede legale del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale, in Catania alla via Centuripe n. 1/A;
- che non saranno prese in considerazione le istanze, non corredate dei documenti richiesti e/o pervenute oltre la scadenza del suddetto termine perentorio;
- che, nel caso in cui entro il suddetto termine pervenga più di una manifestazione di interesse, alla nomina si farà luogo previa procedura di valutazione comparativa sulla base dei seguenti criteri:
 - 1) attitudine alle mansioni inerenti il ruolo da ricoprire e valutazione del lavoro svolto;
 - 2) capacità di gestire risorse umane e finanziarie;
 - 3) anzianità nel ruolo di Direttore Generale;

che alla valutazione comparativa provvederà questo Commissario Straordinario, sulla base degli allegati *curricula*; all'esito della valutazione verrà assegnato a ciascun aspirante un punteggio sintetico complessivo compreso tra 0 e 100;

che la nomina sarà deliberata con provvedimento motivato del Commissario Straordinario a favore del candidato che avrà conseguito il miglior punteggio.

Bonifica

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

(Francesco Nicodemo)

